Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 627/2023

Requer informações quanto
providências a serem tomadas nos
túmulos do setor social do Cemitério
Pq. Dos Lírios nessa cidade.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores (as),

CONSIDERANDO que, existe uma reportagem do dia 29 de
Junho de 2023, mostrando a precariedade dos túmulos do cemitério Pq. dos
Lírios, que estão  em estado de  abandono total,

CONSIDERANDO que, esses túmulos estão no setor social, setor

em que são sepultadas pessoas que não possuem um túmulo particular,

CONSIDERANDO que, esse local está todo desnivelado e com a
numeração das covas praticamente ilegíveis, o que não acontece no setor
particular,

CONSIDERANDO que, com o valor absurdo para se adquirir um
túmulo, os restos mortais podem ficar até 3 anos enterrados  nesse local,

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º)  Está no cronograma a manutenção desse setor no cemitério?

2º) Qual o tempo estimado para a  realização  dessa
manutenção?

3º)  Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de Junho de 2023.

PAULO MONARO
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

54
91

/2
02

3
30

/0
6/

20
23

 1
2:

19
 -

 C
H

A
V

E
: 0

N
Z

E
-K

W
61

-7
A

33
-X

4D
Z

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 30 de junho de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0NZEKW617A33X4DZ, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 0NZE-KW61-7A33-X4DZ

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

54
91

/2
02

3
30

/0
6/

20
23

 1
2:

19
 -

 C
H

A
V

E
: 0

N
Z

E
-K

W
61

-7
A

33
-X

4D
Z

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0NZEKW617A33X4DZ
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0NZEKW617A33X4DZ
		2023-07-03T17:09:38-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura